



مرکز مجرب از امام صادق علیه السلام

منية المرید

فضیلت علم در روایات اهل بیت ۷

جلسه ۲۰

استاد بندانی نیشابوری

فضیلت علم از روایات اهلبیت علیهم السلام:

امیرالمومنین امام علی علیه السلام:

(ادامه روایت جلسه قبل):

... آگاه باشید، هرکه را که این عالم در دنیا از جهالت نجات داده، اکنون به نور او چنگ زند تا از تاریکی های این عرصه نجات یافته و وارد بهشت شود، پس این عالم هرکس را که در دنیا به او تعلیم داده یا قفلی از جهل را از قلبش باز کرده یا شبهه ای را برای او واضح کرده، از ظلمت قیامت خارج می کند

امیرالمومنین امام علی علیه السلام:

زنی به حضور فاطمه زهرا سلام الله علیها رسید و عرض کرد: مادری ناتوان دارم که در نمازش مشکل دارد و مرا به سوی شما فرستاده تا از آن بپرسم. او پرسش خود را مطرح کرد و حضرت فاطمه به آن پاسخ داد. آن زن پرسش دیگری پرسید و پاسخ گرفت. سپس پرسش سوم و چهارم و تا ده پرسش پرسید و حضرت همه را پاسخ داد. زن از فراوانی پرسشها خجالت کشید و گفت: ای دختر پیامبر خدا! دیگر مزاحم نمی شوم. فاطمه علیها السلام فرمود: نه. بیا و هرچه می خواهی بپرس. به نظر تو اگر کسی را یک روز برای بالا بردن باری سنگین به پشت بام استخدام کنند و در عوض به او یکصد هزار دینار مزد دهند، آیا این کار برای او دشوار و سنگین به نظر می آید؟

آن زن گفت: نه. حضرت فرمود: مزدی که من در برابر پاسخ هر پرسش می گیرم ارزشش بیش از مرواریدهایی است که از زمین تا آسمان را پر کرده باشد! پس چنین کاری با چنین مزدی سزاوارتر است که بر من گران نیاید. از پدرم شنیدم که می فرمودند: دانشمندان شیعیان ما پس از آن که محشور شوند



مدرسہ مجاہدین امام صادق علیہ السلام

به اندازه فراوانی دانششان و مقداری که در راه هدایت بندگان خدا تلاش کرده باشند بر آنها خلعتهای کرامات پوشانده خواهد شد، تا آنجا که بر برخی از آنها هزار هزار خلعت نور پوشانند.

سپس منادی پروردگاران (جلّ جلاله) ندا می دهد: ای سرپرستان یتیمان آل محمد! ای کسانی که هنگام جدایی آنان از پدرانشان - که همان پیشوایان آنها بودند - دست آنان را گرفتید! اینان شاگردان شمایند و یتیمانی که سرپرستی آنها را برعهده گرفتید و آنها را بر پا نگه داشتید، پس همان گونه که در دنیا خلعتهای دانش را بر آنها پوشانیدید، اکنون نیز به آنها خلعت دهید. پس بر هر يك از آن یتیمان به اندازه دانشی که از عالمان فرا گرفته اند خلعت می پوشانند، تا آنجا که بر برخی از آنها صد هزار خلعت پوشانده می شود و همین گونه این یتیمان نیز بر هرکسی که دانشی از آنها آموخته است خلعت می پوشانند.

سپس خداوند متعال می فرماید: دوباره به این دانشمندان سرپرست یتیمان خلعت دهید تا خلعتشان را کامل و دوچندان گردانند. پس به همان اندازه، دوباره به آنها خلعت می دهند و همین گونه به اندازه منزلت هرکس خلعتش را دوچندان می کنند. فاطمه علیها سلام گفت: ای بنده خدا! يك نخ این خلعتها هزار هزار بار از آنچه خورشید بر آن تابیده برتر است. و چه فضیلتی دارد آنچه که آمیخته به تیرگی و کدورت است؟!